2021 年１月 12 日
各  位

会 社 名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社⻑ CEO 林  健 人

（コード番号：3905 東証マザーズ）
問い合わせ先 取締役 CFO 望 月 俊 男

TEL. 03-6427-2565

株式取得（孫会社化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるチリ法人 Jach Technology SpA（以下「Jach」といいます。）
は、同じくチリ法人で Jach の競合会社である INTELIGENXIA S.A. （以下
「INTELIGENXIA」といいます。）の子会社化の検討のため、INTELIGENXIA との間で
株式取得に関する基本合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式取得を目指す理由

新型コロナウイルス感染症（以下「感染症」といいます。）の感染者数は世界中で今
なお増加傾向にあり、世界の経済生産高は、感染症の大流行以前の予測に基づく水準ま
で回復するには⻑期間かかると予測され、⼒強い成⻑をよみがえらせるためには世界規
模の協⼒のもと意欲的な改革に⼒を注ぐことが求められています（世界銀行「世界経済
見通し」）。そのような中当社グループでは、時代が大きく変化するタイミングをチャ
ンスと捉え、積極的に事業を拡大していきます。具体的には中核事業として世界 20 か国
に展開しているリテール向けサービス FollowUP（※１）において、一定程度感染症の悪
影響を受けている一方で南米の小売大手企業からの新規大型案件の受注などを実現して
おります（https://ssl4.eir-parts.net/doc/3905/tdnet/1901809/00.pdf）。

そしてこの度、更なる新規顧客の獲得を目的として、当社連結子会社である Jach は同
じく小売店向け BI ツール（※２）として店舗内カメラの画像解析ソリューションを提供
する INTELIGENXIA の子会社化の検討のため、同社と株式取得に関する基本合意書を
締結いたしました。

引き続き当社グループは①プロダクトの強化②ターゲット市場の拡大③進出国の拡大
の３要素を掛け合わせることで非連続な成⻑を実現することを目指してまいります。

※１ FollowUP は、小売店舗に設置した AI カメラで取得する画像・動画データと
POS データと掛け合わせて分析することで店舗の業績向上を支援するストック型
のサービスです。

※２ BI ツールとは「ビジネスインテリジェンスツール」の略で、企業に蓄積された大
量のデータを集めて分析し、迅速な意思決定を助けるのためのツールです。

２．株式を取得する子会社の概要

(1) 名称 Jach Technology SpA
(2) 所在地 Cerro El Plomo 5855 of. 1709, Las Condes, Santiago, Chile

(3) 代表者の役職・氏名
CEO /General Manager  CAFATTI CUEVAS
CHRISTIAN PABLO

(4) 事業内容 小売店向け BI ツールの開発・販売

(5) 資本金 610 百万 CLP （チリ・ペソ）（91 百万円）
(6) 設立年月日 2010 年８月 30 日

（注）１．１CLP は 0.15 円（2021 年１月７日時点）で換算しております。

３．異動予定の孫会社の概要

(1) 名称 INTELIGENXIA S.A.
(2) 所在地 El Canelo 2715, office 201, Providencia, Santiago, Chile.
(3) 代表者の役職・氏名 Representative  Nicolás Andrés Guioff Krauss
(4) 事業内容 小売店向け BI ツールの開発・販売
(5) 資本金 300 百万 CLP（チリ・ペソ）（45 百万円）
(6) 設立年月日 2009 年 11 月２日

(7)
大株主
及び持株比率

Nicolás Andrés Guioff Krauss  47.5%

(8)
上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項ありません。
人的関係 該当事項ありません。
取引関係 該当事項ありません。

（注）１．１CLP は 0.15 円（2021 年１月７日時点）で換算しております。
２．「当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態」については現時点では、相

手先から概要を非開示とすることを求められているため、記載しておりませ
ん。詳細については、本件が確定次第、あらためて開示いたします。

４. 株式取得の相手先の概要
株式取得の相手先には、Nicolás Andrés Guioff Kraussの他14の個人及び法人がおりま

すが、現時点では、株式取得の相手先から概要を非開示とすることを求められているた
め、記載しておりません。詳細については、本件が確定次第、あらためて開示いたしま
す。

５．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

子会社化する予定で協議を進めておりますが、詳細については、本件が確定次第、あ
らためて開示いたします。

６．日程

(1)  基本合意書締結 2020年12月16日
(2)  株式譲渡契約締結 未定
(3)  株式譲渡実行日 未定

７．今後の見通し

2021年３月期業績への影響は現在のところ精査中です。開示すべき事項が生じました
ら速やかに開示いたします。

以上